
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 17 августа 2000 г. N 8/3910 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
31 июля 2000 г. N 30 

 
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

 
Во исполнение пункта 12 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 

17 марта 2000 г. N 349 "О мерах по реализации Закона Республики Беларусь "О бюджете 
Республики Беларусь на 2000 год" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2000 г., N 30, 5/2803) Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить пункт 1 перечня лечебно-профилактических учреждений приложения к 
Положению о порядке использования в 2000 году сумм, высвободившихся в связи с 
освобождением государственных учреждений здравоохранения, финансируемых из 
бюджета, от уплаты налога на прибыль и налога на добавленную стоимость (кроме налога 
на добавленную стоимость, подлежащего уплате при ввозе товаров на таможенную 
территорию Республики Беларусь) в части дополнительных средств, полученных от 
оказания платных медицинских услуг, утвержденному постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 26 апреля 2000 г. N 8 (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., N 47, 8/3414), словами "Клиника (лечебно-
профилактические учреждения: больницы, родильные дома и другие учреждения, 
входящие в состав высших медицинских учебных заведений и медицинских научно-
исследовательских учреждений или подчиненные высшим учебным заведениям и научно-
исследовательским учреждениям, называются клиниками)". 

2. Постановление довести до сведения всех заинтересованных. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Министра А.С.Курченкова. 
 
Министр И.Б.ЗЕЛЕНКЕВИЧ 
 

 
СОГЛАСОВАНО             СОГЛАСОВАНО 
Заместитель             Заместитель Председателя 
Министра финансов       Государственного 
Республики Беларусь     налогового комитета 
И.И.Заяш                Республики Беларусь 
31.07.2000              В.А.Жук 
                        01.08.2000 

 
 

 

 


